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|.  AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

Monitorimin e burimeve te ujit

Monitorimin e stacioneve te pompimit

Evidentimin dhe rregullimin e defekteve

Evidentimin dhe shkygjen e lidhjeve ilegale

pérfundimin sa me te shpejte te projekteve kapitale (Me mjete vetanake)
Monitorimin te projekteve kapitale te filluara ( Nga Kuvendi Komuanl)
Takimet e rregullta t& menaxhmentit

Takimet me institucionet komunale, geveritare, institucione financiare donatore,
operatorét ekonomik, me konsumatoré, palé tjera té interest, etj.

ARRU — Aplikimi tarifor

SHUKOS — Diskutimi i problemit té energjisé elektrike

Takime me Donatoré: né kuadér té projektit pér "Rritjen e Reziliencés ndaj
Ndryshimeve Klimatike né Sektorin e Ujit né Kosové"

Organizim i takimeve me komunat (Prizren, Suhareke, Dragash dhe Malisheve)

Trajtimi i problemit te kaperderdhjes e ujit nga rezervuareét.

Shtimi i masave te sigurise, vizita me te shpeshta ne burimet e ujit dhe raportimi per
gjiendjen e burimeve.

Plotésimi i formularit pér Aplikimin Tarifor 2026-2028.

Takime té rregullta me punétorét e sherbimeve te ndryshme. Shprejhje e pakénagésisé
pér pagat.

Monitorim i implementimit te platformes per Operim dhe Mirembajtje MMS.
Implementimi i “Plani i Veprimit per UPF 2025”.

Marréveshje bashkéfinancimi me Komunén pér rrietin e ujésjellésit.

Vazhdimi i iplementimit te projektit UoF me Bankén Botérore,

Takim me perfagésues té lagjeve dhe komuiteteve pér zgjidhjen e problemeve rreth

furnizimit me ujé.

Investime dhe Projekte, né process dhe té ralizuara:

Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit dhe vendosja e pusetave jashté pronés private, né rr.
“¥heme Gostivari” — Prizren.

Rehabilitimi i rrietit té ujésjellésit dhe vendosja e pusetave jashté pronés private, né rr.
“Imer Krasnigi” — Malishvé.

Ndértimi i objektit té Klorinatorit tek 40-Burimet.

Rehabilitimi i kaptazhes IV tek 40-Burimet pér shtimin e kapaciteteve té ujit.

Integrimi i burimit alternativ ne fshatin Doberdolan - Suhareké



1.2 Té arriturat kryesore
TM2-TM3 -2025

e Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit;
» Shkygje té lidhjeve ilegale: 463

» Shkycje pér mos pagesé: 950

¥» Shkycje totale: 1,417

» Riprogramime te borgjit: 47

» Bllombime té ujématésve: 1,054

» Raste te pérmbaruesit privat: 90
e Prodhimi—m3 pér +2.7% (+252,252 m3)
e Faturimi—m3 pér +27.3% (+559,485 m3)
e Faturimi-€ pér +22.1% (+324,758.13 €)
e Arkétimit -€ pér +52.0% (+710,298.91¢€)
e % e Arkétimit; +22.7% (716%)
e Numriikonsumatoréve ; +1.1% (+631)
e Shpenzimet -€ pér +24.0% (+334,968.07€)
o UPF; -5.3% (nga 77.8 % né + 72.5%)
e Mbulimi operativ ; 1.20 ( nga 0.98)
e Mbulimi operativ €; +344,364.76 €

REALIZIMI | CAQEVE TM3 2025

e Prodhimi-m3 - 1109 %

e Faturimi-m3 - 94.31 %
e Faturimi-€ - 95.39 %
e Arkétimit -€ - 116.02 %
e % e arkétimit - 121.90 %
e Numriikonsumatoréve — 100.26 %
e Shpenzimeve- €- 90.90%
e Mbulimi operativ - 105.45%
e UPF- % 159.90%

1.3 Problemet gé kané ndikuar né realizimin e objektivave

e Rénia e nivelit té burimeve ne disa zona te caktuara sidomos ne Prizren, Malishevé
dhe disa fshatra te Suharekés
e Reduktimet ne zona te caktuara



Defektet e shumta né rrjet.

Vonesat ne proceduat e prokurimit

Keqgpérdorimet e ujit

Numri i oréve jashté orarit, ne veganti nga shérbimi i operatives. (si pasoje edhe e
reduktimeve dhe numrit té madhe té defekteve)

Mungesa e ndarjes se zonave te furnizimit dhe zonave te presionit

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. (Shtépi dhe banesa te pa banuara)

Numri i madhe i ujgmatésve me te vjetér se pese vite.

Mos plotésimi i vendeve te punés pér pozitat me ushtrues detyre.

Mos zgjidhja e problemit te objektit té administratés

Amortizimi i makinerisé se vjetér te punés

Mos pagesa e obligimeve nga Kuvendet Komunale

Rritja e cmimeve te energjisé elektrike

Vonesa e fillimit te investimeve nga KK

Rritje e kérkesés pér ujé gjaté muajve té verés pér shkak té temperaturave té larta dhe
pranisé sé diasporés, qé ka shkaktuar presion té& ulét dhe nevojé pér reduktime né
furnizim.

Kegpérdorim i ujit t& pijshém pér qéllime té tjera (bujgési, larje rrugésh, ujitje
hapésirash gjelbéruese), duke ndikuar né mungesé té ujit né disa zona.

Humbje té konsiderueshme té ujit pér shkak t& amortizimit té rrjetit dhe defekteve té
shpeshta né gypat primaré e sekondaré.

Probleme me cilésiné e ujit né disa burime (sidomos né puse té reja), me turbulliré dhe
pérgendrim té larté té manganit.

Probleme me tensionin e ulét té energjisé elektrike, & ndikon negativisht né
funksionimin e pompave dhe stacioneve té furnizimit.

Mungesé e automjeteve dhe veglave té nevojshme pér ekipet teknike, duke
véshtirésuar mirémbajtjen dhe reagimin né kohé.

Véshtirési né inkasimin e borxheve pér shkak t& mosinteresimit té konsumatoréve dhe
numrit té larté té lidhjeve ilegale.

Numér i madh ujématésish t& démtuar ose té pa pllombuar dhe mungesé e njé ekipi té
specializuar pér ndérrimin dhe mirémbajtjen e tyre.

Mungesé e mbéshtetjes nga komunat pér projekte infrastrukturore dhe koordinim té
dobét ndérinstitucional.

Njé pjesé e konsiderueshme e borxheve i pérket institucioneve publike dhe

pérdoruesve té médhen.
Né shumé raste, borxhet e konsumatoréve t& méparshém mbeten té pashlyera dhe i

bien mbi blerésit e rinj té pronave.
Mungesa e njé procedure ligjore té garté pér transferimin e detyrimeve sjell konflikte

dhe kontestime nga pronarét e rinj.
Njé numér i madh ujématésish jané té amortizuar dhe me saktési té dobét né matje.

Kjo ndikon né:
o Faturim jo té sakté (né dém té ndérmarrjes),
o Rritjen e kontestimeve,

Konsumatorét né emigracion dhe ndikimi i konsumit sezonal:

Problematika me konsumatorét socialé dhe ata me té ardhura té dobéta financiare:



Mosrealizimi: Kjo éshté njé problematiké qé ka mbetur pa zgjidhje efektive, pasi nuk
jané gjetur mundési té mjaftueshme pér té adresuar borxhet e konsumatoréve socialé
me té ardhura té dobéta.

Shkygja e konsumatoréve qé jané dérguar tek pérmbaruesi privat pas periudhés sé
dérgimit té léndés:

Shkygja e konsumatoréve gé nuk kané paguar pas periudhés sé dérgimit té Iéndés tek
pérmbaruesi ka mbetur e pezulluar pér disa konsumatoré, pasi ka pasur véshtirési né
menaxhimin e kétyre rasteve dhe né mbikéqyrjen e shkygjeve.

1.4 Masat e propozuara

e Zbatim i planit te veprimit per zvoglimin e UPF-se

e Zbatimii plotei MMS-sit

e Perfundimii projekteve kapitale té inicuara

e Perfundimii proceduarave té prokurimit

e Pajisja me mjete e punes (eskavator, kamionet etj)

e Funksionalizimi i plote i gendrés se thirrjeve (24 ore)

e Vazhdimi i bllombimit te uj@matésve.

e Rifreskimiite dhénave té konsumatoréve.

o Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.

e Riorganizimiishérbimit te operatives

e Rishikimi i nivelizimit te pagave dhe pérshkrimit te vendeve te punés

e Forcimi i sektorit per zvogélimin e humbjeve te ujit

e Rritja e disiplinés ne pune

e Rritja e efikasitetit te punés

e P&rfundimii projekteve me prioritet, rehabilitimin e burimeve ekzistuese dhe
zvogélimin e humbjeve teknike

e Funksionalizimi i plote i sistemeve te komunikimit (ne burime dhe rezervuar)

e Pérgatitja e rregulloreve pér angazhimin e praktikanteve me kompenzim

e Plotésimiistandardeve té shérbimeve

e Rritja e aktiviteteve te shérbimit te ndérrimit te ujématésve

e Rritja e aktiviteteve ne shkygjen e konsumatoréve ilegal, shkygjeve pér mos
pagese dhe dérgimit te rasteve tek pérmbaruesit privat

e Pérgatitja e kampanjés pér sensibilizimin e konsumatoréve pér kursimin e ujit,
réndésiné e ujit, si dhe kryerjen e obligimeve ndaj kompanisé

Rregullim i té gjitha defekteve né rrjetin primar dhe sekondar menjéheré pas paragitjes,

pér sigurimin e furnizimit té géndrueshém me ujé.

Mirémbajtje e rregullt e stacioneve té pompave, rezervuaréve, kaptazhave dhe rrjetit

té kanalizimeve.
Parmirésim i cilésisé sé ujit pérmes analizave té rregullta dhe ndérhyrjeve né burime

problematike.



Ulje e humbjeve teknike dhe komerciale té ujit pérmes detektimit té rrjedhjeve dhe
kontrollit té vazhdueshém té rrjetit.

Parandalim i keqpérdorimeve té ujit té pijshém pérmes inspektimeve dhe ndérhyrjeve
administrative.

Kursim i energjisé elektrike pérmes optimizimit té pompimit pa démtuar furnizimin.
Rritje e angazhimit pér inkasimin e borxheve, pérmes shkygjeve, marréveshjeve pér
riprogramim dhe pérmbarimit ligjor.

Vendosje e ujgmatésve zonal dhe ndérrim i atyre té démtuar pér matje mé té sakta dhe
ulje té ujit té pafaturuar.

Furnizim i njésive me pajisje dhe automjete té reja pér operim mé efikas né terren.
Bashképunim mé i ngushté me komunat dhe KEDS pér zgjidhjen e ¢éshtjeve té
infrastrukturés dhe energjisé elektrike.

Infrastrukturé dhe Investime

Vazhdimi i projekteve pér rehabilitimin e rrieteve té ujésjellésit dhe zgjidhjen afatgjaté
té defekteve kronike (Rr. “Bingenit” né Prizren).
Zgjerim i rrjetit dhe ndérrimi i gypave né vendbanime té ndryshme (Bllacg, Greikoc,

Sopijé, Studengan).
Intensifikim i detektimit té rrjetit dhe vendosja e ujématésve té mencur.

P&rmirésime Operative dhe Monitorim

Forcimi i kapaciteteve teknike dhe njerézore.
Azhurimi i sistemit MMS dhe pérmirésimi i menaxhimit té té dhénave.
Takime té rregullta koordinuese pér menaxhimin efikas té operacioneve.

Zarfimi i faturave pér mbrojtjen e t& dhénave personale:

Vazhdimi i praktikés sé zarfimit té faturave pér konsumatorét, me géllim mbrojtjen e
té dhénave personale sipas udhézimeve nga Agjencia pér Informim dhe Privatésiné.
Zarfimi do té realizohet nga lexuesit gjaté periudhés sé leximimit.

Identifikimi i konsumatoréve pa ujématés qé nuk kané reaguar ndaj njoftimeve pér
vendosjen e ujématésve:

Identifikimi i konsumatoréve qé ende nuk kané vendosur ujématés dhe nuk jané
pérgjigjur ndaj njoftimeve pér instalimin e tyre. Pas identifikimit, do té vazhdohet me
shkygjen e tyre nga shérbimi.

Vizita tek institucionet qé nuk kané béré pagesat e shérbimit:

Vizita tek institucionet qé kané borxhe té papaguara pér shérbimet e ujésjellésit me
qéllim inkasimin e kétyre borxheve.

Intensifikimi i kontrolleve rutinore dhe té planifikuara:
Intensifikimi i kontrollave rutinore dhe té planifikuara pér konsumatorét, ne terrenet
e lexuesve ¢do muaj.

Vizita dhe trysni pér konsumatorét qé nuk kané paguar faturat pér mé shumé se 1
vjet:



Thirrje dhe mesazhe pér konsumatorét qé nuk i pérmbahen kontratés:
Vazhdimi i thirrjeve telefonike dhe dérgimi i mesazheve pér konsumatorét gé nuk i
pérmbahen kontratés pér pagesén e faturave.

Trajtimi i njé numri mé té madh té konsumatoréve né terren:
Shpérndarja e paralajmérimeve pér konsumatorét qé nuk i kané pérmbushur
detyrimet e pagesés para inicimit té procedurave pérmbarimore.

Vizita mé té shpeshta tek konsumatorét e bizneseve qé kané borxhe:
Vizita mé té shpeshta tek konsumatorét e bizneseve gé kané borxhe dhe nuk i
pérmbahen pagesave té késteve té kontratés.

Monitorim dhe kontroll i vazhdueshém i lexuesve:

Vazhdimi i monitorimit dhe kontrollit té lexuesve pér té siguruar qé ata té zbatojné
procedurat e leximimit né ményré efikase dhe té ndérrohen metodat e leximimit né
terren.

Regjistrimi dhe legalizimi i konsumatoréve té rinj:
Vazhdimi i procesit té regjistrimit dhe legalizimit t& konsumatoréve qé shfrytézojné
shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit.

Raportimi né kohé reale pér ujématésat jo-funksional dhe rrjedhjet:

Lexuesit do té vazhdojné té raportojné né kohé reale pér ujématésat jo-funksional
dhe pér rrjedhjet gé hasin gjaté leximimit, si dhe do té raportojné pér keqpérdoruesit
e ujit.

Bllombimi i ujgmatésve:
Vazhdimi i bllombimit té ujématésve me njé intensitet mé té larté pér té parandaluar
kegpérdorimin.



2 DEPARTAMENTI | UJIT TE PUES

2.1 Situata e furnizimit

Gjaté muajve Korrik-Shtator 2025, furnizimi me ujé té pijshém né nivel regjional ka gené
kryesisht i rregullt, duke pérfshiré té gjitha njésité punuese dhe operuese. Megjithaté, né disa
zona jané shfaqur reduktime dhe rénie té presionit, sidomos né zonat mé té larta. Kéto
véshtirési kané ardhur si pasojé e uljes sé niveleve té ujit né burime, kushteve té pafavorshme
gjeografike si dhe infrastrukturés sé vjetruar té rrjetit shpérndareés.

Né krahasim me muajt parapraké, furnizimi gjaté muajve Korrik-Shtator, duke filluar nga nga
fundi i muajit Korrik ka rezultuar mé pak i géndrueshém, duke paragitur véshtirési né
pérmbushjen e standardit optimal pér furnizim 24-orésh dhe me cilési té ploté té ujit té
pijshém. Pavarésisht masave té ndérmarra pér operim, mirémbajtje dhe monitorim te
vazhdueshém, jané hasur sfida té ndryshme né sigurimin e furnizimit té géndrueshém.
Reduktimet dhe mungesat e furnizimit, té cilat nisén né fund té muajit Korrik, kané vazhduar
edhe gjaté muajve Gusht dhe Shtator. Kéto kané prekur disa lagje té qytetit té Prizrenit (Abana,
Bajram Curri dhe Ortakolli), fshatin Zhur si zoné e vetme periferike, si dhe disa zona né njésite
e Malishevés dhe Suharekés. Shkaget kryesore lidhen me rritjen e kérkesés pér ujg, rénien e
nivelit t& burimeve dhe defektet e rrjetit shpérndarés.

Kompania ka vazhduar té zbatojé masa pér modernizimin dhe pérmirésimin e infrastrukturés
hidroteknike dhe elektro-mekanike, duke synuar sigurimin e njé furnizimi sa mé té
géndrueshém dhe cilésor pér konsumatorét. Paralelisht, jané intensifikuar pérpjekjet pér
investime kapitale qé& synojné ofrimin e zgjidhjeve afatgjata pér problemet teknike,
rehabilitimin e infrastrukturés sé vjetruar dhe menaxhimin mé efikas té& burimeve ujore né
kushtet klimatike aktuale.

NJ.P- Prizren

*Furnizimi me ujé: Nuk ka gené i géndrueshém né krahasim me muajt paraprak si pasojé e
rénies sé nivelit té ujit né burimet kryesore. Reduktimet jané duke vazhduar té aplikohet né
disa lagje té qytetit t& Prizrenit si dhe né fshatin Zhur si zoné e vetme periferike.

NJ.P Suhareké

Gjaté muajve Korrik-Shtator 2025, furnizimi me ujé ka gené i géndrueshém. Megjithaté me
rritjen e temperaturave, éshté vérejtur njé rritje e ndjeshme e kérkesés pér ujé. Gjaté késaj
periudhe, uji nuk éshté pérdorur vetém pér nevoja bazé, por éshté kegpérdorur né forma té
ndryshme, gjé qé ka ndikuar negativisht né furnizim. Pér té siguruar njé shpérndarje mé té
drejté dhe té barabarté té ujit né téré zonén e shérbimit, kemi qené té detyruar té aplikojmé
reduktime té kontrolluara sipas njé orari té caktuar.

NJ.P- Malishevé

* Furnizimi me ujé nuk ka gené i mire né muajit Korrik-Shtator né té gjithé zonén e shérbimit
ku ne operojmé, pikat e larta pérséri kemi problem sikurse muajt paraprak. K&tu vlen té ceket
disa lagje té fshatit Drenoc dhe disa lagje té fshatit Carralluk, fshati Lladroc, fshati Bellanic,
Turjak. Ky mosfurnizim ka ardhur si rezultat i rénjes sé burimeve té ujit né kéto lokalitete.
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NJ.P- Dragash

* Gjaté muajve Korrik-Shtator, furnizimi me ujé né pérgjithési ka gené& i rregullt, kété situaté
stabile e kané mundésuar aktivitetet té cilat kané ndodhur, fillimisht me sigurimin e
mijaftushém té ujit pér trajtim, pastrimin e pusetave, eliminimin e defekteve né gypat e
ujésjellésit, dhe puné té tjera (pastrime) né kaptazhé né fshatin Radeshé.

2.2 Prodhimi

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

PRIZREN

SUHAREKE 146.7
MALISHEVE 78.1
DRAGASH

NDRYSHIMI I/sec 34.80 1,097,317 32.08 252,252
NDRYSHIMI % 13.48% 2.73%

PRODHIMI- m3- TM3-2025

DRAGASH

~ MALISHEVE

SUHAREKE 1,180,530

.~ PRIZREN 7,442,443

R E 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000 7,000,000 8,000,000

*Gjaté pjesés sé fundit té muajit Korrik 2025, éshté evidentuar njé rénie e prodhimit té ujit né
nivel regjional né komunat Prizren, Suhareké, Malishevé dhe Dragash. Ky rezultat pérbén njé
tregues té drejtpérdrejté té rénies sé nivelit té burimeve ujore, gjé qé ka ndikuar né realizimin
e furnizimit té géndrueshém me ujé. Pérveg késaj, defektet e shpeshta dhe amortizimi i rrjetit



shpérndarés kané kontribuar né humbje té konsiderueshme, duke ulur efikasitetin e
pérgjithshém.

Nga ana tjetér, niveli i larté i defekteve né rriet dhe amortizimi i rrjetit ekzistues vazhdojné té
kené ndikim negativ, duke kontribuar si né rritjen artificiale t& kérkesés pér prodhim, ashtu
edhe né humbje té konsiderueshme té ujit gjaté shpérndarjes.

Ky kombinim faktorésh evidenton nevojén pér investime té vazhdueshme né rehabilitimin dhe
modernizimin e rrjetit té ujésjellésit, né ményré qé prodhimi i shtuar té shogérohet me
efikasitet mé té larté dhe humbje mé té uléta.

2.3 Aktivitetet kryesore

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM3- 2025

Njésia Operative Ujésjellési - ujii pijes

Prizren 431
Suharekeé 90
Dragash 26
Malishevé 59

Total 606

DEFEKTET- TM3-2025

MALISHEVE

DRAGASH

SUHAREKE

PRIZREN

b 0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500



* Aktivitetet e grupeve jané té paragitura né tabelé.

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti i Ujit té Pijes (DUP)

Grupet Aktivitetet e grupeve gjaté muajve Korrik-Shtator, 2025
Kalibrim i ujématésave 75 riparime té ujématésave
558 vizita té konsumatoret
Ndérrimi i ujematésave
(D-M) 350 ndérrime té ujgmatésave
108 riparim té defekteve gjaté ndérrimit
216 detektime
Detektimit té rrjetit 140 defekte t& gjetura
10,940 rriet i detektuar (m)

2.3 Cilésia e ujit

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe

kontrollimi i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit per te percjellur punen e procesit té
klorinimit dhe paisjeve.

Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Vazhduan punimet né ndertimin e objektit te stacionit te klorinimit né ,,40-Burime”.

Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit t& Natriumit né té gjitha fshatrat.
Ishim né Prishtiné né ShUKOS ,pér ta finalizau Planin e siguris sé ujit,

Ishim per vizit né fabrikén e re té ndértuar né Dragash

Pjesemarrje né Workshopin ,, TAIEX Workshop on the EU standards and legislation

covering dring water.

Rezultata e analizave nga IKSHP —TM3-2025

NJESIA LLOJI | UJIT NR. | MOSTRAVE NUK | PERGJIGIEN
PRIZREN Ujésjellés 426
SUHAREKE Ujésjellés 68
MALISHEVE Ujésjellés 60
DRAGASH Ujésjellés 32
TOTAL Ujésjellés 586
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3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1  Numriikonsumatoréve

TM1-TM2-TM3- 2025

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A — PRIZREN

NUMRI | FATURAVE TE LESHUARA
No. | Té dhénat
1| shtépiak
2 | Ndryshimi
3 | Ndryshi. % 1.04% 1.14% ’
4 | Kome.-Indu.
5 | Ndryshimi 51 73
6 | Ndryshi. % 0.73% : 1.04%
7 | Institucional
8 | Ndryshimi 3 4
9 | Ndryshi. % t e e Bt e G

NUMRI | KONSUMATOREVE

- INSTITUCIONAL

KOME.-INDU.

56,879

SHTEPIAK

- 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000

M TM3-2025 mTM2-2025




TM1-TM2-TM3- 2025

3.2 Faturimi m3

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

INSTITUCIONAL

KOME.-INDU.

SHTEPIAK

500,000

FATURIMI - m3

1,000,000

1,711,690

1,500,000

mTM3-2025 mTM2-2025

2,217,532

2,000,000

FATURIMI - m3
'“"{;;Ef-atl';i-.fan~i-.f_a TM1- 2025 TM2- 2025 TM3- 2025
1 | Shtépiak 1,565,607 1,711,690 2,217,532
2 Ndryshimi 146,083 505,842
3 | Ndry.% 9.3 29.6
4 | Kome.Indu. 203,820 199,526 241,123
5 | Ndryshimi (4,294) 41,597
6 | Ndry.% (21) 208
7 | Institucional 121,741 159,751 151,679
8 | Ndryshimi 38,010 (8,072)
9 | Ndry.% 312 5.1

2,500,000




3.3 Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shqgyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shqyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

TM3-2025 HRJ

1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe

Kanalizimit eine

1.1 Rrjedhje e ujit numeér 525
1.2 Mungese e ujit numer 386

1.3 Rénie e presionit numer 14

1.4 Cilésia e ujit numer 3

1.5 Té tjera numer 24
2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit numér 271
2.1 Kontestim i borxhit, faturés numer 173

2.2 Verifikim i leximit te ujématésit /te tjera numer 87

2.3 Te tjera numer 11

3.4 Inspektimi dhe Shkygja

Me intensitet té shtuar , kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek
konsumatorét, ku jané shpérndaré vérejtje pér ndérprerje te shérbimit inspektime
verifikime dhe shkycje pér mos pagesé, lidhjeve ilegale, legalizim té konsumatoréve,
ankesa te konsumatoréve, arkétimin e borgjeve dhe aktivitete té tjera.

Me prioritet jané proceduar rastet e konsumatoréve ge kane borgje mbi 200€ dhe ge
praparakisht nuk u jané pérgjigjur vérejtjeve paralajméruese pér shkycje

- Kéto aktivitete mund té shihen né tabelén vijuese:

e RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM3 2025

Rastet e

Shperndarja e Shkygjet ;
dorezuart ontrata te

njoftimeve

Shkycje Verifikimii ~ Rastet e

Nr. i

Njesite aralajmeruese AL, t pér leximitte  dorezuar
i P I e P shkygje. .. ek riprogramim
operative per i mos ujematesv a per . ¢
; . paligjsh o Totale : i permbar it
permbarim/shkyqj v pagesé e gjykaté st
e
Prizren 10,235 380 689 1,069 2,368 14 48 23
Suhareké 3808 60 230 290 1,639 2 35 15
Malishevé 11 17 24 41 872 1 7 9
Dragash 31 10 7 17 301 0 2 0
TOTAL 14,085 463 950 1,417 5113 17 90 47




4 DEPARTAMENTI | FINANCAVE

4.1  Aktivitetet kryesore

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés sé kompanisé si dhe ligieve né fugi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligjeve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér njé
pérformacé sa mé té miré té kompanisé.

e Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muajt pérkatés.

e Pregatitja e raporteve mujore e tre muroje pér institucionet pérkatése, si ARRU, ASK,
ME etj.

e Hapja dhe pregatitja e pagave pér muajin pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.

e Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amévisrisé, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
etj;

e Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té bleré;

e Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet, pas
kontrollimeve;

e Barazimet e rregullta té& arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

e Barazimet e rregullta té furnitorevé, pagesat e rregullta, sipas blerjeve,

e Regjistrimi i investimeve kapitale si dhe raportimi i tyre,

e Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té& materialit né depo;

e Plotesimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;

e Deklarimet e tatimeve, TVSH-sé&, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;

e Né kété tremujor, jemi subjekt kontrolli nga ispektorét tatimoré né ATK pér vitet 2022-
2024, té cilét vazhdojné punen ende;

e Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekomandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té

kompanisé;
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4.2  Faturimi €

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN
TM1-TM2- TM3-2025

FATURIMI- €

: 262,880
KOME.-INDU.
208,923

1,112,767

mTM3-2025 mTM2-2025

1,388,454

- 200,000 400,000 600,000 800,000 1,000,000 1,200,000 1,400,000 1,6




TM1-TM2 -TM3- 2025
K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN

Té dhénat

4.3  Arkétimi € |

TM1- 2025

TM2- 2025

TM3- 2025

1 Total- Shtépiak

1,003,333.19

1,044,431.10

1,641,164.88

2 Ndryshimi

41,097.91

596,733.78

3  Ndry. %

7 Total Institucional

115,533.20

114,547.97

4.1% |

104,249.35

57.1%

8 Ndryshimi

(985.23)

(10,298.62)

9 Ndi. % -0.9% -9.0%

11 Ndryshimi 39,182.23 701,718.09

42 Ndry. % 3.0% 51.6%
13 Te tjera 4,996.51 6,866.80 15,448.60
14 | nNdryshimi 1,870.29 8,581.80

15 | Ndry. % 374% 125.0%

INSTITUCIONAL

316,219

KOME.-INDU.

SHTEPIAK

. 200,000 400,000 600,000 800,000 1,000,000 1,200,000 1,400,000 1,600,000 1,800,000

ARKETIMI - €

1,044,431

M TM3-2025 mTM2-2025

1,641,165
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4.4 Arsyeshméria e shpenzimeve

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN
TM1-TM2- TM3- 2025

158,640.31 |

329,027.43

12.72%

23.41%

0%
Shpen.e taksave Shpenzimet e tjera
AMMMTHRHntn s

Mirem. e automjeteve

PR

«;’..Mirgm..' TR

RSN dhe i Shpencd
riparimet  derivateve

R AR N2

\ ':..KE'rhikalie.t ‘ 5HPENZ|MET-TM3-2025

Shpenzimet operative té& ndérmarrjes pér tre mujorin e ll-té 2025, né krahasim me

shpenzimet e tremujorit té II-té 2025 jané pér 23.4 % mé té larta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané lévizur mé sé shumti dhe arsyet e

rritjes apo rénies sé tyre;

Né pozicionin e pagave kemi njé rritje té shpenzimeve né krahasim me tremujorin e kaluar pér
0.03 %, kemi rritje té numrit té punétoréve, ku né kété tremujor jané punésuar 8 punétore, si
dhe angazhimi i puéntoréve ka gené mé i larté, qé ka ndikuar né oré pune shtesé. Pra, kjo ka
ndikuar direkt né rritjen e shpenzimeve té pagave pér kété tre mujor;




Ndérsa te pozicioni i energjisé elektrike, sipas vlerés, kemi rritjen me té madhe pér kété
tremujor, pér shkak se né gershor, me energji elektrike, jemi furnizuar dhe faturuar nga
Furnizuesi i Mundésisé sé& Fundit (FMF) KEK-u dhe me kété rast ka ndryshuar edhe cmimi i
energjisé, né krahasim me tremujorin e lI-té, pra rritja vetém pér kété tremujor éshté 63%;

Rrtije kemi edhe te shpenzimet e derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, pra pérveg
rritjes sé ¢mimit t& derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, kemi rritje edhe té
hargjimit, pér shkak se ekipet e terenit kané gené mé aktive né punen e tyre;

Gjithashtu rritie kemi edhe te shpenzimet e kategorisé sé mirémbajtjes né rrjet dhe né
mirémbajtjen e pompave. Pasi né kété tremujor kemi pasur me shumé intervenime né rrijet, si
dhe kemi pasur gjithashtu edhe ndérrime mé shumné té ujgmatésave;

Rritje té kemi pasur te shpenzimet e pozicionit t& mirémbajtjes sé automjeteve, pothuajse né
té gjitha njésité, pasi qé tremujorin e kaluar kemi pasur me pak riparime. Vlené té theksohet
se, vjetérsia e makinerisé ka ndikuar dukshém né intervenime té pa planifikuara né makineri;

Rénie té lehté kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kété tremujor, kemi pasur
mé pak léndé té dérguara tek pérmbaruesi, ndérsa shpenzimet e tjera jo pse kané ndryshuar

shumé, si ato té SHUKOS dhe té ARRU-s&;

Ndérsa rritje té shpenzimeve kemi edhe tek shpenzimet e kategorisé té tjera, pra né kété
kategori ku pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢
jané shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e
provizioneve, gjithashtu kétu hyjné edhe shpenzimet per veshémbathje té punétorét, ku né
kété tremujor, jemi furnizuar pér veshembathje verore pér té gjithé punétorét e terenit;

Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér kété tremujor kané gené mé té larta n& krahasim me
tremujorin e kaluar, pér aryset e cekura me larté.

4.5 Transaksionet kryesore

10 pagesat me te médha nga Hidroregjioni Jugor pér Operatoret TM3- 2025

Nr. i dokumentit Emri | operatorit Shuma -€

1 9/4/2025 BPBPZNPOS-011255 KEK-u 250,528.22
2 9/26/2025 BPBPZNPOS-011357 KEK-u 227,116.77
3 8/1/2025 BPBPZNPOS-011124 KEK-u 210,191.65
4 8/1/2025 BPBPZNP0S-011120 Bojku Hidraulik 168,640.00
i) 9/30/2025 TEB-SH-000005520 IDEAL SHALAB.I. 39,920.00
6 7/15/2025 BPBPZNPOS-011014 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 36,976.04
7 9/26/2025 TEB-SH-000005494 Xerxa Hidro Goup 36,790.00
8 8/25/2025 BPBPZNPOS-011209 CO-ING Afrim S. Ibrahimi 25,399.68
9 7/9/2025 TEB-SH-000004975 Seykos sh.p.k. 23,545.00
10 7/7/2025 BPBPZNPOS-010973 4ING sh.p.k. 18,939.00

TOTAL 1,038,046.36




10 pagesat me te médha ndaj Hidroregjioni Jugor pér TM2- 2025

1 | 27.08.2025 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 11,239.69
2 | 26.08.2025 KONS-0025465 Enver Shishko 10,785.92
3 29.09.2025 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 10,651.39
4 | 29.07.2025 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 8,724.02
5 12.07.2025 KONS-0037234 Sh.M"Jetimat e Ballkanit"-Gjinoc 4,793.31
6 | 26.08.2025 KONS-0003367 Selver Shishko 3,707.93
7 | 08.08.2025 KONS-0073717 ;Z:EEJ'Z;:; '::zfea;‘? pers.per 3,497.04

30.09.2025 KONS-0029824 KUVENDI KOMUNAL 2,869.09

11.09.2025 KONS-0029484 "XHARRA" plast 2,628.30
10 | 01.09.2025 KONS-0071052 Bejka Bajraktari 2,300.00

TOTAL 61,196.69

5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

5.1Aktivitetet e pérgjithshme

Angazhim dhe menaxhim i pérditshem i aktiviteteve ge kan te bejne me operim, funksionim
dhe optimizim te ITUN-se ne Prizren dhe aktivitete te vazhdueshme per konsoludim té
Departamentit te Ujerave te Ndotura,

Takimet e rregullta té& menaxhmentit, takimet virtuale me donatore te huaj dhe vendor, me
institucionet komunale, geveritare, me konsumator, me konsulencat e projektit dhe me
kontraktoret etj.,

Shkémbimet e shkresave pérmes komunikimeve elektronike e fizike, harmonizimi i aktiviteteve
per ITUN-ne aktuale dhe projektet tjera potenciale te cilat munde te perfitohen ne te ardhmen
ne kete sektor,

Angazhimi si kryetar i komisionit per projektin Rehabilitimi i sistemit te kanalizimit ne gytetin e
Prizrenit Faza V dhe VI, permes korrespondencave te vazhdueshme me konsulencen e projektit
dhe KfW-ne si agjencion financues i ketije projekti,

Monitorimi, krahasimi dhe aplikimi i testeve te analizaeve ne laboratorin e ITUN-se,

Takime te rregullta mujore me stafin aktual te ITUN-se,

Procedimi i kerkesave logjistike dhe atyre investive per nevojat e [TUN-se,

Vizite ne punishte gjate realizimit te projekteve ne baza ditore-Inspektimi i punimeve dhe
koordinimi i aktiviteteve,

Takim i rregullt mujor me konsulencen SPR&Hidroring dhe kontraktorin Alb Star, me temen
Progresi i punimeve per projektin “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit per qytetin e Prizrenit”
Faza V dhe VI,



5.2 Statusi i projektit, Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit né gytetin e Prizrenit- Faza V dhe VI

Ky projekt éshté béré i mundur falé bashképunimit ndérgeveritar né mes té Republikés sé
Kosovés dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-sé, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér qytetarét e Prizrenit.

Njé ndér kushtet e pérfitimit té kétij granti ka gené edhe vendosja e rrjetit té kanalzimit né
gjeoreferncé, konkretisht né sistemin e GIS-it me té gjitha imputet teknike, kjo éshté realizuar
nga Departamenti yné dhe aktualisht sistemi i rrjetit té kanalzimit né kompanin toné mund té
themi se &shté me i konsoliduari né nivel sektori.

Prandaj i jemi mirénjohés dhe falénderojmé taksapaguesit Gjermané pér ndihmén e
panderpreré e cila ka ndikuar pozitivisht né ngritjen socio-ekonomike pér gytetarét e Kosovés

e né vecanti pér qytetarét e Prizrenit.

Emri i projektit: Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit pér qytetin e Prizrenit

Nénshkrimi i kontratés: 07 nentor 2022

Data e fillimit: 21 nentor 2022

Vlera e kontratés: 4,297,232.00 Euro

Kompletimi i projektit: 18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit

Agjencioni financues: KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim

Detyrat e kontratés: Ndérrimi i rrjetit té kanalizimit duke filluar nga @150mm deri
né @ 800 mm

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit: Rreth 7.7 km

Zona e projektit: Quteti i Prizrenit, zonat problematike né aspektin e
funksionimit

Pérfitues: KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a

Mbikqyrja: Konsulenca e projektit SRP&Hidroing

Fillimimi punimeve né teren: 24.03.2023

Koha aktuale e kontartés: 547 dité

Ditét e mbetura: o dité

Koha e pérfundimit: 21.05.2024

Periudha e defekteve DNP 21.05.2024

Koha e vazhduar e kontartes 08.11.2024

RAPORT PER TM3/2025 “REHABILITIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT PER PRIZREN” FAZA 5 DHE 6

Sa | perket ketije projekti, projekti ka perfunduar, per pjeseen me kanal te hapur eshte
leshuar TOC-ja (Certifikata e marrjes persiper nga HRI) me date 31.07.2024 kurse per pjesen
me INILING TOC eshte leshuar me date 04.04.2025.

Per pjesen e rehibilitimit me metoden Kanal i Hapur periudha e njoftimit te defekteve ka
perfunduar me 31.07.2025, te kjo pjese e rehabilitimit ka perfunduar inspektimi final, gje te
cilen e deshmon procesverbali i nenshkruar nga Klienti, Kontraktori dhe Konsulenca, kurse
per nje pjese te punimeve konkretisht per punimet e rehabilitimit te rrjetit te kanalizimit me
metoden e INLINING-ut vazhdojme te jemi ne periudhen e DNP-se, kjo periudhe do te
perfundoj ne muajin 4/2026, deri ne fund te ketije muaji cdo defekt | cili njoftohet nga
konsumatoret tek HRJ si dhe defekte te njoftuara nga ne si kompani, te gjitha do te sanohen



nga ana e kontraktorit sepse sipas kontrates kontraktorit | jane mbajtur 10% e pageses e cila
do ti transferohet kontraktorit pas muajit 4/2026.

Aktualisht jemi duke pergaditur dokumentacionin per inspektimin final te rrugeve te cilat jane
rehabilituar me metoden e kanalit te hapur dhe te njejtat do te dergohen ne kontabilitet per
regjistrim, kurse te pjesa me INLING do te perfundoje me date 04.04.2026 dhe pas
perfundimit dokumentacionet e te njejtave do te pergaditen dhe do te dergohen ne
kontabilitet per regjistrim si asete te HRJ-se.

Edhe ne raportet mujore e kam potencuar dhe e kam njoftuar menaxhmentin se mjetet
financiare te cilat aktualisht jane ne Konton e Vecant te Projektit eshte e mundur ge te
shfrytezohen per pagesen e parave te mbajtjes (Retention Monay, prandaj si te tilla keto
mjetet sipas marreveshjeve duhet te shfrytezohen vetem per kete projekt.

NJOFTIM

Permes ketij raporti, ju njoftoj per Letren Zotuese te nenshkruar nga Komuna e Prizrenit, KIW
dhe HRJ, me temen: Rehabiltimi rrjetit te kanalzimit ne rrugen TIRANA
Sipas kesaj letre, te gjitha palet nenshkruese kan marr per obligim si vijon:

Komuna bie dakord té planifikojé né buxhet, té prokurojé, té zbatojé dhe t& paguajé kostot e
lidhura me punimet e rehabilitimit perfshire dhe rrugen TIRANA (Rruga Tirana do te
prokurohet nga komuna vetem per vendosjen e materialit ne veper sepse materiali per
rrugen Tirana eshte blere nga KfW dhe aktualisht ndodhet ne Depone e HRJ-se) né njé shumé
té vlerésuar deri né 1 milion euro.

Mbikéqyrja e punimeve té ndértimit do té kryhet nga Hidroregjioni.

Hidroregjioni do té mbetet pérgjegjése ndaj KfW-sé pér vlerén (170,000 euro) té materialit té
prokuruar deri né momentin kur instalimi i tij té dokumentohet si¢ duhet prané Kfw-sé.

Komuna dhe RWC Hidroregjioni angazhohen qé té pérfundojné punimet e mbetura pérgjaté
Rrugés sé Tiranés sa mé shpejt té jeté e mundur, por jo mé voné se data 30 dhjetor 2025.

Komuna dhe RWC Hidroregjioni bien dakord té pérdorin fondet e mbetura nga Faza | dhe |l
(BMZ nr. 201065663, 201266089) pér té shlyer detyrimet ndaj kontraktorit dhe pér té
mbuluar ¢do mungesé fondesh qé mund té paragitet né Fazén V dhe VI pas zbatimit té
punimeve té kontraktuara.

Deri me tani kur po raportojme, kam pas nje takim ne zyren e drejtorit te DSHP-se, ku kemi
diskutuar ne lidhje me kete leter zotuese, i njejti nuk ka dhene ndonje indicie se kjo Leter
Zotuese do te implementohet gjate ketije viti.

Me date 16.06.2025, Komuna e Prizrenit, konkretisht kryetari z Totaj dhe Drejtori | DSHP-se z.
Lamaj, permes emailit zyrtar te kompanise jane lajmruar zyrtarisht respektivisht jane ftuar
nga HRI per te filluar diskutimet per zbatimin e kesaje letre te nenshkruar nga palet.

Komuna e Prizrenit, konkretisht Drejtori Lamaj permes nepunesit te tije z. Ejup Kryeziu eshte
pergjigjur me email duke e njoftuar z. Gruener nga Kfw se projekti i rehabilitimit te
kanalizimit ne rrugen Tirana munde ta filloje nga muaji Nentor/2025.



Uji i trajtuar m3 per TM3-2025
Uji ne hyrje

Korrik

m3/muaj
357,432

Uji ricirkuluar- m3/muaj

101,001

Uji i trajtuar
(m3/muaj)
377,459

Gusht

302,596

95,389

301,043

_ Shtator

Stabilizimi i llumit m3 per TM3-2025

Llumi pompuar nga

293,720

98,156

-~ Llumi pompuar nga

Llumi i déponuar_r_\é shtreter

sedimentuesi primar sedimentuesi sekondar- (m3/muaj)
m3/muaj m3/muaj
Korrik 489 399 5
Gusht 609 430 200
Shtator 684 441 237

Trajtimi Mekanik

Trajtimi Biologjik

Trajtimi | Llumit

Shtator

284

177

Korrik 341 221 302
Gusht 299 186 205
201

Korrik 7 3 8
Gusht 5 1 3
Shtator 3 0 =i

Mirémbajtja emergjente e sistemit te kanalizimit me aplikacioni MMS per TM3-2025

'HIDROREGJIONI JUGOR" Sh.A

? Pastrimi |

Pastrimi i

Kontrolli i Kontrolli | | Pastrimi i throtllave
kanalzimit [m] pusetave[cope] | kanalizimit [m] puselaye dhe
[cope] kaperderdhesve
Korrik 4475 155 4475 148 2
Gusht 2800 147 2800 147 1
| Shtator 1950 139 1950 139 0




NJESIA PUNUESE PRIZREN

s Pastrimi i throtllave
Pastrimi |
dhe

pusetave [cope]

Pastrimi i
kanalizimit [m]

Kontrolli |
pusetave [cope]

Kontrolli i

kanalzimit [m] kaperderdhesve

Korrik 113 2
Gusht 81 1
Shtator 78 0
e i T e
NJESIA PUNUESE SUHAREKE
Pastrimi | Ll
Kontrolli i Kontrolli | Pastrimi i throtllave
kanalzimit [m] pusetave([cope] kanalizimit [m] pl[.lcs:tave dhe
pel kaperderdhesve
Korrik 900 18 900 18 0
Gusht 550 11 550 11 0
Shtator 300 6 30 6 0

NJESIA PUNUESE MALISHEVE

Pastrimi |

Pastrimi i

Kontrolli i Kontrolli | Pastrimi i throtllave
kanalzimit [m] pusetave[cope] kanalizimit [m] RUSSIAVE dhe
[cope] kaperderdhesve
Korrik 250 7 250 7 0
Gusht 360 36 360 36 0
Shtator 110 39 110 39 0

Kontrolli i Kontrolli | Pastrimi i Piig,lg; Pastrimi i throtllave

kanalzimit [m] pusetave[cope] kanalizimit [m] P [tape] dhe kaperderdhesve
Korrik 850 17 850 10 0
Gusht 30 19 30 19 0
Shtator 45 16 30 16 0

Raporti mbi cilésiné e ujit ne hyrje dhe ne dalje te ITUN-se pér TM3/2025, nga Lab. i
kompanisé

Duhet theksuar se laboratori i ITUN-se eshte ndér objektet me te rendesishme te impiantit, i
cili mundeson ge te arrijme optimizim sa me te mire te ITUN-se, pasi qe optimizimi | ITUN-se
eshte ne funksion te rezultateve ge gjeneron laboratori pas analzimit te mostrave si ne hyrje,



si pas dekantimit primar po ashtu edhe ne dalje te ITUN-se, po ashtu funksionimi i mire i
laboratorit do te na mundesoje plotesimin e kritereve ambientale per sa i perket parametrave
shkarkues te cilat lejohen te shkarkohen ne trupat prites siq eshte ne rastin tone lumi
Lumbardh.

Kapacitetet e laboratorit na mundesojne egzaminimin e mostrave te ujit te ndotur sipas
kerkesave ligjore ambientale dhe kemi kapacitet te tille ku munde te planifikojme egzaminimin

e te gjitha mostrave ne nivel regjional dhe me gjere.
Jemi dhe do te vazhdojme te bashkpunojme dhe te bashkrendojme aktivitetet edhe me

laboraoret ne nivel te sektorit.

Analizat Janar-Mars, TM3-2025 — Sipas UD 02-2022, MMPH

ITUN-Prizren

ITUN-Lokacioni Lloji i ujit Nr, i mostrave | pergjigjet Nuk i pergjigjet
Prizren Hyrje 12+9+18=39 | 23+9+18=39 0+0+0=0
Prizren Pas
dekenatimit vizuel vizuel Optimizim
primar
Prizren Ne dalje 124949230 | 1149+49=29 140+0=1
Totali i mostrave 69 A 68 i
Koment 4.3:

-Shkalla e ndotjes ne hyrje nuk | pergjigjet parametrave te dizajnit, per shkak te infiltrimit te
ujerave te pastra ne sistemin e kanalzimit, shkalla e ndotjes ne hyrje te Impiantit gjate ketije
tremujori verehet se ka nje rritje solide pasi qe eshte investuar ne fazen e 5 dhe te 6 ne
rehabilitimin e sistemit te kanalizimit ne zonen ujembledhese e cila transportohet ne Impiant
per trajtim.

-Shkalla e ndotjes ne dalje eshte brenda parametrave te lejuar per shkarkim ne recipient,
konform UD 02-2022, MMPH, ndersa per mostren qe nuk i pergjigjet eshte TSS qe eshte mbi
vleren e lejuar, arsyeja e tejkalimit eshte sepse kemi pasur aktivitete ne linjen e trajtimit e cila
ka ndikuar qge ky rezultat te jete jashte standartit.

Koment 4.4:
Tabelat me numrin e mostrave ne hyrje dhe ne dalje dhe rezultatet e analizave gjenden ne

tabela te vecanta dhe si te tilla te gjitha regjistrohen ne sistemin SCADA.



VI. DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES

6.1 Aktivitetet kryesore

Pérshkrimi Korrik | Gusht Shtator
Aktvendime me aprovime té pjesshme 1 1 3 5
Aktvendime né favor té kompanisé nga Gykata / / 1 1
Themelore
Aktvendime né favor té kompanisé nga Gykata e / 1 / 1
Apelit
Aktvendime kundér kompanisé nga Gykata e Apelit / 1 1 2
Aktvendime kundér kompanisé nga Gykata / / 1 1
Komerciale
Seanca gjygésore 14 5 5 24
Padi kundér kompanisé 1 / / 1
Pérgjigje né Padi nga kompania 1 / / 1
Ankesé né Gjykatén e Apelit (ne cilésiné e te / / 1 1
paditurit)
6.1.1 Kallézime penale

Pérshkrimi Totali

PRIZREN 10

SUHAREKE

MALISHEVE

DRAGASH

TOTAL-KRU 22

6.1.2 Procedurat pérmbarimore

Nr Njésia Operative Procedurat perbarimore Shuma e borgjit-€ Shuma e arkétuar-€
1 | Prizren 48 34,446.68 27,752.36

2 | Suhareké 35 22,999.46 10,123.08

3 Malishevé 8 6,259.81 2,477.30

4 | Dragash 0 0.00 225.00

5 | Total 91 63,705.95 € 40,577.74 €




6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore
TM3-2025

Numri i punétoréve

Pérshkrimi
1 Pushim vjetor 222
2 Pushim mjekésor 54
3 Pushim mjekésor me kompensim 1
4 Pushim pa pagesé 7
> Pensionim 3
6 Pushim pér rast vdekje 1
7 Vérejtje pér punétoret 8
8 Largim i pérkohshém 2
9 Ndérprerje e kontratés me veté déshiré 1
10 Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 0
11 Jané punésuar 8
12 Largim i pérkohshém 2
13 Pushim té lehonisé 2
14 Pushim té lehonisé pér burra 2
6.1.5 Personeli
TM3-2025

Prizren

Hidroregjioni L
Jugor

Suhareké Dragash Malishevé

Muaji
Prizren Bordi DUN  Praktikant Total

1 | Korrik 331 214 4 27 0 245 38 16 32
2 | Gusht 337 221 4 26 0 251 38 16 32
3 | Shtator 337 219 4 26 0 249 38 17 33

Konkurset e shpallura dhe te anuluara — 2025

NR | ] DATA NP KOMENT
PUNETOREVE

NR® &5 PERSHKRIMI

03.07.2025- PZ | Anuluar 04.08.2025
17.07.2025
2 | Referent/e/ pér monitorimin e 1 04.07.2025- PZ | Anuluar31.07.2025
kontratave té kontraktuara 18.07.2025

Punétor fizik




Inspektor/kontrollor 04.08.2025 - DR
18.08.2025
Teknik laborant i kimisé 04.08.2025 - PZ Anuluar me
18.08.2025 25.08.2025
Lexues/e 02.09.2025 - PZ
16.09.2025
Shef i sektorit teknik- ujésjellés 15.09.2025- PZ
29.09.2025
Referent/e/ pé&r moniturimin e 24.09.2025- PZ
kontratave té kontraktuara 08.10.2025
Ujéinstalues 24.09.2025- MA
08.10.2025
Punétor fizik 24,09.2025- MA

08.10.2025




VIl. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

|
' 8.1 PERFORMANCAT KRYESORE — TM1- TM2-TM3- 2025
L Treguesit e Performancés
Uje i faturuar-si pergindje
Uje i pafaturuar-si pergindje %
. Norma e arketimit - e pergjithshme %
Norma e arketimit - Amviserite %
1 ’
Ll Norma e arketimit -Komercial-Industrial %
‘” [ Norma e arketimit -Institucional %
. Norma e Mbulimit operativ numer
Ll PERFORMANCA KRYESORE
TM3-2025

e e,
ey m———m

27.50%

“ it N 23.20%

20.00% 40.00%

p——

60.00%

116.13%

93.21%

76.77%

80.00% 100.00% 120.00%

_—

| m—




8.2 PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE — TM2-TM3- 2025

TM2-2025 TM3-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 9,238,360 9,490,612 252,252 2.7%
Faturimi m3 2,070,967 2,610,334 539,367 26.0%
Faturimi nga uji € 1,461,5626.71 € 1,775,303.93 € 313,777 21.5%
Faturimi- te tjera € 9,877.63 € 15,858.54 € 5,981 60.6%
Faturimi Total € 1,471,404.34 € 1,791,162.47 € 319,758 21.7%
Inkasimi nga uji € 1,359,9156.25 € 2,061,633.35€ 701,718 51.6%
Inkasimi - te tjera € 6,867.79 € 15,448.60 € 8,581 124.9%
Inkasimi Total € 1,366,783.04 € 2,077,081.95 € 710,299 52.0%
Nr. i Konsumatoréve 63,629 64,345 716 1.1%
% e inkasimit 93.0% 116.1% 23.1%
Shpenzimet 1,406,265.76 € 1,732,717.19 € 326,451.43 € 23.2%
Pagat 808,876.40 € 831,008.61 € 22,132.21€ 2.7%
Rryma elektrike 390,109.30 € 636,771.96 € 246,662.66 € 63.2%
Shpe. e derivateveve 23,697.54 € 30,097.89 € 6,500.35 € 27.5%
Miremb. Dhe riparimet 67,547.80 € 97,805.68 € 30,257.88 € 44.8%
Miremb, e automjeteve 31,322.16 € 34,011.30 € 2,689.14 € 8.6%
Shpen. E taksave 27,678.86 € 27,490.69 € 188.17 € -0.7%
Kemikalet 3,905.33 € 5,079.65 € 1,174.32 € 30.1%
Shpenzimet tjera 53,228.37 € 70,451.41 € 17,223.04 € 32.4%
Uji | pafaturuar né m3 7,167,393 6,880,278 (287,115) -4.0%
Uji | pafaturuar ne % 77.6% 72.5% -5.1%
Mbulimi operativ 0.97 1.20 0.23
Mbulimi operativ-€ - 39,482.72 € 344,364.76 € 383,847 48 €




8.4 REALIZIMI| CAQEVE - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” —TM3-2025

CAQET- TM3-2025 TM3-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 8,559,187 9,490,612 931,425 10.9%
Faturimi m3 2,767,901 2,610,334 (157,567) -5.7%
Faturimi nga uji € 1,872,336.43 € 1,7765,303.93 € (97,033) -5.2%
Faturimi- te tjera € 5,450.00 € 15,858.54 € 10,409 191.0%
Faturimi Total € 1,877,786.43 € 1,791,162.47 € (86,624) -4.6%
Inkasimi nga uji € 1,783,674.46 € 2,061,633.35 € 277,959 15.6%
Inkasimi - te tjera € 6,673.42 € 15,448.60 € 8,775 131.5%
Inkasimi Total € 1,790,347.88 € 2,077,081.95 € 286,734 16.0%
Nr. i Konsumatoréve 64,181 64,345 164 0.3%
% e inkasimit 95.3% 116.1% 20.9% 21.9%
Shpenzimet 1,574,983.33 € 1,732,717.19 € 157,733.86 € 10.0%
Pagat 832,947.65 € 831,008.61 € 1,939.04 € -0.2%
Rryma elektrike 583,865.70 € 636,771.96 € 52,906.26 € 9.1%
Shpe. e derivateveve 30,393.43 € 30,097.89 € 295.54 € -1.0%
Miremb. Dhe riparimet 48,667.54 € 97,805.68 € 49,138.14 € 101.0%
Miremb, e automjeteve 23,803.32 € 34,011.30 € 10,207.98 € 42.9%
Shpen. E taksave 27,997.67 € 27,490.69 € 506.98 € -1.8%
Kemikalet 7,787.77 € 5,079.65 € 2,708.12 € -34.8%
Shpenzimet tiera 19,620.25 € 70,451.41 € 50,931.16 € 260.9%
Uji | pafaturuar né m3 5,791,286 6,880,278 1,088,992 18.8%
Uji | pafaturuar ne % 67.7% 72.5% 4.8% 3.1%
Mbulimi operativ 1.14 1.20 0.06 5.5%
Mbulimi operativ-€ 215,364.55 € 344,364.76 € 129,000.21 € 59.9%




8.5 RAPORTI FINANCIAR - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM3-2025

2025

2025

2025
Information AB Burimi AB Tremujoril | Tremujori2 = Tremujori 3
Aktuale Aktuale Aktuale
Te Hyrat totale Pasqyra e te ardhurave 1,534,787 1,654,214 1,974,097
Te Hyrat nga aktivitietit tregtar Pasqyra e te ardhurave 1,352,457 1,471,884 1,791,767
Grantet Qeveritare Pasqyra e te ardhurave
Kostoja e Shitjes Pasqyra e te ardhurave
Profiti Bruto 1,352,457 1,471,884 1,791,767
Te hyra te tjera Pasqyra e te ardhurave 182,330 182,330 182,330
Shpenzimet totale operative Pasqyra e te ardhurave 1,590,327 1,739,756 1,733,989
nga te cilat:
Shpenzimet e stafit Shenime te detajuara te shpenzimeve 781,851 808,876 831,009
Zhvleresimi/ Amortizimi Shenime te detajuara te shpenzimeve 342,007 342,007 342,007
Fitimi Operativ (EBIT) B Sosal i 85,542 240,108
Shpenzimet e Financimit Pasqyra e te ardhurave
Te hyrat e financimit Pasqyra e te ardhurave
Fitimi (Humbja) Tjeter Jo-Operativ Pasqyra e te ardhurave
Fitimi (Humbja) para Tatimit - 55,541 - 85,542 240,108
Tatimi Pasqyra e te ardhurave
Fitimi (Humbja) pas Tatimit @ 55,541 - 85,542 240,108
Dividendi i deklaruar Pasqyra e te ardhurave
Asetet jo- rrjedhese Bilanci i gjendjes 38,028,422 38,560,416 38,602,136
Asetet rrjedhese Bilanci i gjendjes 2,726,532 2,602,607 2,313,938
nga te cilat:
Inventari Bilanci i gjendjes 609,958 602,828 619,784
Llogarite e arketueshme Bilanci i gjendjes 762,578 843,701 557,580
Parate Bilanci i gjendjes 1,353,996 1,156,078 1,136,574
Asetet Totale 40,754,954 41,163,023 40,916,074
Gjithse] kapitali Bilanci i gjendjes 13,131,506 13,059,258 13,100,978
Detyrimet jo-rrjedhese Bilanci i gjendjes 26,437,904 26,849,651 26,758,745
Detyrimet rrjedhese Bilanci i gjendjes 1,185,544 1,254,114 1,056,351
nga te cilat:
Llogarite e pagueshme Bilanci i gjendjes 1,111,652 1,193,280 1,020,306
Detyrimet Tatimore Bilanci i gjendjes 73,892 60,834 36,045
Detyrimet Totale 27,623,448 28,103,765 27,815,096
Te tjera 325 331 336

Numri i punetoreve
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